Sigoum Domni Heinrici regis invictissimi ... .. L. sigilli ] avulti.

Heinricus cancellarius vice Everardi episcopi, et archicancel-
larij recognovit.

Data anno dominicae incarnationis MXIII. Ind. XII. anno
vero Domini Einrici regis secundi regnantis XIL Actum Raven<
nae feliciter. Amen, -

Obertus.

(VIIL) " (lo'lg.)

In n. Patriset Filii et Spi-
ritus Sancti. Anno Deo propi-
#io pontificatus dom. Benedicti
summi pontificis, et huniversa-
lis papae in apostolica sacratis-
sima beati Petri sede, quinto.
Sitque Imp. domini Henrico
magno imperatore in Italia vero

anno quarto die vigesimo mensis -

februarij indict. prima Ravenna.

Harnaldus servis servorum
Dei divina gratia archiepiscopus.
Petro venerabili abbati mona-
sterij sanctae Dei genitricis vir-
ginis Mariae quod vocatar in
Pomposia, etpro te tuisque suc-
cessoribus -in eodem ven. mo-
nastero in Pompo......Pe-
titioni vestrae quae habentur in
subditis, libenter acquo moda-
mus consensum ob te quia nec

munificentiam deperit, nec percipientibus . . .........quod
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datur adquiritar et quoniam sperastis, ut.portum Volanze cum
piscationibus suis integris, sicut vos ante os dies abuistis, et de-
tinuistis, et nunc a nostra jure tenere videmiai enfiteuticario modo
postulasti- largiri sicut juste, et rationabiliter a nobis petistis.
Vos qui supra Petro ven. abb. mon. sanctae Dei genitricis Vir-
ginis Mariae qui voc. in Pomposia; et per te tuisque successio-
nibus in eodem ven. monast. in perpetuum , pro omnipotentis
Dei timore, et genitricis Domini nostri Jesu Christi amore, et
ut participes mereamur fieri orationibus fratrum ibidem Deo ser-
vientium, ut quorum subvenimns necessitatibus, eorum subleve-
mur a Domino praecibus, quodque ipsa Dei genetricis interce-
dentes audiad servulos nos comendet proprio Filio, et ut hoc
votum impleatur devotius pro nostris solvendis criminipus missas
duodecim per singulos sacerdotes cantari . volumrus. Sacerdotes
vero. qui non fuerint decantent tria salteria. Die vero mostraq

decessionis ‘omnes fratres generali missam celebrent,
et insuper ipmpi martij mense dai 08, vestrique suc~
cessores nobis nostrisque successc 108 duos.. . ... .4

singulis -quibusque idibus octobribus sanctae nostrae Rav. eccle~
siae, inferre debeatis, ea vero conditione prefixa, ut supradicta
piscaria cum omuibus suis pertinentijs westris . proprijs -expensis
seu laboribus, piscare, laborare, defensare Deo. . ... adjutore;
nihilque de omni expensa quam inibi feceritis ab .actoribus
sanctae nostrae Ravenn. ecclesiae in superius affixis ' jure suo
quoquo modo reputari debeatis, nullaque tarditate aut neglectu
ad inferenda suprascriptam pens. quamque ad meliorationem pre-
dictis piscarijs facere debeatis . . .. excusatione aut delactaciome
actoribus sanctae. nostrac Raven. ecclesiae persolvere debeatis....
presens praeceptum aut..... piscaria alicui homini dare vel
vendere seu transferre aut in alio ven. loco relinquere . .....
leatis per nullum, ingenium vel argumentum, sed nec aliquanda
aversus nostram benefatricem: vestram Rav. ecclesiam quidquam
confra justitiam tractare aut agere nisi propria causa sit :conti-
gerit per justitiam tantumodo ventilare audeatis, quod si in ali-
“qua ardie.....aut neglecta vel controversia inventa .fuerit
extra agere de his quae superius ac fiscis condicionibus non so~
lum de oc precepto recadatis, et ne nos neque successores no-
stri vos vestrosque successores . .... ..\ si. quis vero.presume
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serit facere trecentorum decem et octo sanctorum patrum
anathematis vinculo vulneretur, observatur sutem qui extiterit
Deum benedictione . .. ... ... dundetur, et qui hoc observare
noluerit, et presentem paginam aliquo dolo infregere tentaverit
compositurum se siad auri obrimili libras centum, et haec pa-
gina in .sua firmitate maneat. Quam vero paginam nostrae
praeceptionis Honesto notario sanctae mnostrae Rav. ecclesiae
scribend.. jussi, in qua nos subscripsimus sub die mense et in-
dictione .supraseripta prima. Ravennae.

T Legimus.

SR

- (X)) (1031.)

In nomine Patris et Filij et Spiritus Sancti. Amo Deo pro-
pitio pontificatus domini Johannis summi pontificis et universalis
Papae in' apostolica sacratissima beati Petri sede septimo. Sitque
imperante domino Chonrado in Italia anno quinto die vigesimo
pono. mensis madii indictione quarta decima in loco qui dicitur
Tamara. Dominae sanctae et inluminatrici angelorum et. homi-
num reginae beatae virgini Mariae cujus monasterium fundatum
et insula quae vocatur Pomposa. GEBEARDUS servus ser-
vorum Dei divina gratia archiepiscopus sanctae catholicae Ra-
vennatis ecclesiae oblator exiguus. Cum' summa divinitatis potentia
in sacra regiminis arce mon meritorum gratia, sed inefabilis suae
pietatis arbitrio pro multorum obtutibus nos locare dignatus est.
Illud nos ambire cotidic amonet quod ad perennem capessendam
indulgentiae censuram pertinet, et potissimum, et fore dignoscitur
unde et beatissimorum sanctorum, et maxime intemeratae virginis
Mariae necessitudo me adire compellit suffragia utque propriis
viribus ad tantam sarcinam perferendam nequaquam existimo
idoneus Deo prece placentium ejusque matris oraculo sustenter
si non in omnibus in quibusdam tamen presulatus offitio digni-
tati in vitae meae moribus valeam adequare. Igitur ego Gebear-
dus humilis atque peccator sanctae catholicae Ravennatis eccle-
siae nec non consensu episcoporum confratrum meorum in tuo
caenobio beatissimae Theotocos virgo Maria in quo Wido pre-
sbiter et monachus atque abbas preesse videtur modis omnibus
fore vidi comstituere atque .confirmare anteriora praecepta, et
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insuper omnia quae in illis- relegmatar, idest eoclesiam :a. - Petri
apostoli cum curte sua integra .quae vocatur Ostulatus.'.....
dicta ecclesia edificata esse videtur cum omnmibus suis pertinentijs
sicuti in anteriori tempore ceptum relegitur. Verum:etiam con-
firmamus id tuo sancto ‘ac venerabili monasterio ¢urtem integram
quae vocatur Montesoni cum fundis, et redditibus suis, ut imsu~
per......infra ipsa latera continentur, quae in anteriora: twa
praecepta reluntur, mec non monasteria, quorum hec sant nemina -
videlicet s. Stephani, qui voc. majoris, atque s. Stephani ' dui
voc. junioris, ac monasterij s. Zachariae, cam omnibus ad eum
pertinentibus sicut in.......a nobis nostrisque saoctessorihus.
in tuo sancto ac venerabili monasterio beatiss. virgo Maria lar-:
gita sunt .. . ... quoquo modo concess. et -omnia quae in illis
a me...... praeceptis releguntur, quae hic nominatith ‘non
dicimus conservamus et . ... .ac venerabili monasterio: beatiss..
virgo quod est situm subtus qui vocatur Pomposa idest mahsum'
annum in terra quae exposita in fundo qui vocatar Deninis fillo:
"habentem in se turnaturas septuaginla juxta terram quae cum.
de jure Maifredi filius quondam Ubaldi cum terris....seu....s
vel cum omnibus sibi pertinentibus. constitutis territorio Faven-.
tiae plebe s. Andreae qui vocatur in Panigale simulque-donamus:
et in perpetuum confirmamus in tuo jure dicto monasterio idest:
in integrum terros et vineas turnaturas viginti- quae- expositd:
inter villam quae voc. Bo . . ... intra fines ejus, ab uno laters;
juris Ugonis qui voc. de Aqua belli. ab alio latere juris heredes:
quibusdam Teuzonis de Mareda atque a “daobus alijs lateribus’
juris sanctae nostrae Ravennatis ecclesiae. Imo etiam et .de terra
turnaturiam unam positam in loco qui dicitur Braide juxta flu--
vium qui vocatur Alimonem cum ripa ejus, et cum omnibus ad .
prefatam turnaturiam et ripam pertinentibus, positam in -léco
ubi ex alia pacte fluminis. ... . sanctum menasteriuin terram- et
aliam ripam fluminis jure proprietatis habere videtur quae’igitur:
omnia memorata. loca sub tali videlicet ratione. ... atque con-
firmamus tibi pro remedio animae meae meorumque sucéessorum,
et pro te in tuo venerabile monasterio S.' Maride quae voc.
Pomposa Wido carissime pater quatenus ut tu et tui successores
et confratres qui ibi sunt, vel qui per tempora ibidem ordinati
fuerint orationes quae in tuo anteriore praccepto quod a nobis
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in tuo prefato monasterio concessum est releguntur adimplere
ac facere debeatis et quae ... ....idest Bizantium unim ia
festivitate s, Apolenaris nobis nostrisque suecessoribus, vel sanctae
nostrae Ravennati ecclesiae rectoribus.. .. .. debeatis. Si quis
vero tam nostri successores quam quevis maior aut minor per-
sona coatra hujus nostrae donationis atque confirmationis precepti
sanctionem quam aliter agere presumpserit, et prefata loca, et
omnes ad ipsum monasterium pertinentia- a iure et dominio re-~
gulari monachorum . . . ., . fueriat in tuo venerabili templo beatae
. Mariae. et virgo quovis tempore................liber ut
dictum est contractum alienaverit, vel. ., .. .ciones innovave-
rit suscipiat indisolubilem anathematis vinculum trecentorum de-
cém et octo sanctorum patrum Hiceni concilij adque cum Judas
Scariotes Jesu Christi Domini nostri traditoris compar existat ,
et cum antico hoste condemnetur diabolo, et habitaculo justoram
privetur aeterno et nullo modo in memoria veniat apud Deum
his qui a tuo venerabili templo ... .. nostraque....... tibi
confirmata atque donata sunt Beata virgo alienare aut subripere
ut supra diximus adtemptavent.....................
We e s e cesstaaasaneeseiees s, €a quae ex tuis proprijs
muneribus alimenta tua sibi deservientium regularium monacho-
rum pereniter tribuimus possidenda. Quamobrem enixa prece
deposco ut mihi. tuo inutili famulo licet immerito, attamen qui
pro summo desiderio cordis prelibata munuscula. amoris studio
tibi confirmare atque, donare disposui veri Juminis Mater, qua-
tenus: digneris obsectationibus obtinere apud filium tuum, ut
abolitis meorum scelerum vinculis eternae vitae participem effi~
cias. Quam preceptionis. ab voluntariae nostrae confirmationis, et
donationis paginam Gerarde not. sanctae nostrae  Ravennatis
ecclesine soribendam jubentes precepimus. Et ut verius credatur
subtus manu propria ut perpetualiter . .. ... mandavimus ro-
borandam sub die mense etc. : '
Ego Gebeardus Dei gratia archiepiscopus hoc  praeceptum ﬁen
jussi et subscripsi ..., .. Ego Hugo Parmensium episcopus
huic decreto. consensi et subscripsi. + Ego Sigefredus Dei
nutu regiensis episcopus huic decreto consensi et subscripsi.
Ego tuo Placentinus episcopus huic decrgto consensi et subscrip-
'si. 1 Ego Hubertus Saxematis episcopus huic decreto consoansi
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et subscripsi. Ego Adalfredus Bononieusis episcopus huic decretor
consensit.

Ego Rolandus gratia Dei episcopus sanctae Fa-ranensns ecclesias
huic praecepto. ac confirmationi et donationi consensi et subscri-
psi. T Ego Petrus sanctae Comaclensis ecclesiae episcopus
huic decreto consensi et subscripsi.

Ego Johannes gratia Dei sanctae Cesenatensis ecclesiae episcopus
huic perpetuae confirmationi seu donationi consensi et sub-
scripsi. .

Ego Jobannes gratia Dei sanctae Ficoclensis ecclesiae eplscopmA
huic perpemah conﬁrmauom et donationi consentiens sub-
scripsi.

Ego Lambertas sancti Apolenans abbas huic decreto consensi
et subscripsi. :

Ego Gisalbertus ‘sanctae Ravennatis ecclesiae archipresbiter huic
decreto consensi et subcripsi. Ego Donizo sanctae Mariae in
Cosmedia abbas huic decreto consensi et subscripsi.

Ego Adam archipreshiter sanctae Ravennalis ecclesiae huic per-
petuali confirmationi atque donationi conseusi et subscripsi |
Ego Ravennus cardinalis presbiter sanctae Ravennahs ecclesiae
huic decreto interfui et subscripsi.:

Ego Deus dedit sancti Johannis evengeliste huic decreto consensi
et subscripsi 7 Ego Boaizo abbas sancti Severi buw decreto
consensi et subscripsi.

(X)) - o (1037.)

Pax. Benedictus episcopus servus servorum Dei. Widoni ab-
bati monasterij sancte Dei genitricis Mariae dominae npstrae qui
primus in insula quae dicitar Pomposia successoribusque tuis in
perpetuum. Quoniam semper sunt concedenda quae rationabili-
bus congruunt desiderijs oportet et devotio conditoris pro con-
servationis in privilegijs prestandis oraculis minime denegetur,
igitur ‘quia postulavit tua sanctilas curvatis gemibus nostram piam
volantatem, quatenus prephatum monasterium sanctae Dei geni-
-tricis Mariae dominae nostrae in insula Pomposia raun. Privi-
legio apostolicae sedis roboraremus, ne id videlicet alicui homi~
num praetor do. et regi subjugatum. Per iHam itaque auctori-
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- tatem quam Christas dominus noster beato Petro apestolorum
principem, et sanctae ecclesiae rectoribus concessit constituimus,
et ordinamus, ut numquam locus ipse, aut res ad ipsum perti-
nentes preter Deo, et regi alicui submittatur.... nullusque mor-
talium preter regiae potestatis culmen in prephato monastero aut
in cortibus, vel corticellis, sive- in plebibus, aut .in cellis, seu in
villis, aquis, aquarumque decursibus, rivis, pasquis, silvis, piscatio-
nibus, paladibus, omnibusque rebus mobilibus et imobilibus ad
ipsum pertinentibus, nec non in servis Dei, aut in famulis utriusque
sexus sicut etiam in liberis super.... ejusdem monasterij residen—
tibus aliquam ordinationem vel auctoritatem, sive potestatem, aut
jurisdictionem teneat, vel conversationem monachorum impedire,
seu molestare aut quovis mado alienare, aut fodrum vel para-
tas, seu aliquas publicas functionis exigere vel requirere audeat.
Item a potestate archiepiscoporum quam ab omunium..... regali
tantumodo Deo, vel imperiali submissum ditioni vel defensioni.
Nec non et confirmamus vobis piscariam que Bolana vocat. cum suis
pertinentijs, si quis autem, quod minime optamus inobediens et
contemptor hujus nostri privilegij in toto, vel in parte repertus
fuerit, vel occasione cujuslivet personae temerare presumpserit,
nisi penituerit, maledictione a Patre et Filio, et Spiritu Sancto.
con,.,, atus sit diabolo ejusque socijs atrocissimis penis, et eterna
incendio deputatus, nec resurectione electorum futura digous in~
veniatur et a communione, et sanctae matris ecclesiae sinu, et a can~
sortio sanctorum sit alienus.